
  

 

        

1 

  

 
 

 

 

  

 

 
 

PODMÍNKY STIPENDIJNÍHO PROGRAMU   

 

ZAHRANIČNÍ POBYTY  

PRO STUDENTY STŘEDNÍCH ŠKOL 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
Finanční příspěvek na zahraniční pobyty poskytuje Nadační fond Škoda Auto. Více o nás můžeš zjistit 

na našem webu: www.nfsa.cz.  

 

Odborným garantem projektu je organizace AFS Mezikulturní programy Česká republika, která se 

postará o organizaci a zajistí podporu během pobytu. Více informací o AFS nalezneš zde: 

https://www.afs.cz/.  

  

http://www.nfsa.cz/
https://www.afs.cz/


  

 

        

2 

1. PROČ VYHLAŠUJEME STIPENDIUM 

 

Stojíme si za tím, že aktivní lidé se zájmem o své okolí a rozhledem jsou základem fungující komunity. 

Zahraniční zkušenosti, poznání nové kultury a zvyků, noví přátelé, to vše nám rozšiřuje obzory a učí nás 

novým dovednostem.  

 

Proto vyhlašujeme již čtvrtý ročník stipendijního programu, kterým chceme podpořit studenty středních 

škol v zahraničních kulturně-studijních pobytech a současně jim dát příležitost pomoct zlepšit své okolí.   

 

Cílem grantového programu je: 

 podpořit studenty v získání zahraničních zkušeností  

 zlepšit jazykové dovednosti a rozvíjet osobní schopnosti a charakter studentů 

 přispět ke zlepšení komunitního života v regionech Mladoboleslavska, Rychnovska 

a Vrchlabska skrze zahraniční zkušenosti stipendistů  

 

2. KDO SE MŮŽE PŘIHLÁSIT 

 

Šanci vycestovat má každý student střední školy, který splní naše podmínky: 

 věk 15 let a více ke dni podání přihlášky  

 ukončená povinná školní docházka  

 obhájí nápad na projekt, jak zlepšit své okolí.  

 

Další důležitou podmínkou je, aby Tvá střední škola byla v jednom z našich regionů: 

 Mladoboleslavsko – území okresu Mladá Boleslav 

 Rychnovsko – území okresu Rychnov nad Kněžnou 

 Vrchlabsko – území obcí s rozšířenou působnostní Vrchlabí a Jilemnice  

 

3. STIPENDIUM 

 

Nadační fond Škoda Auto Ti poskytne stipendium až do výše 

250.000 Kč na pobyt v zahraničí organizovaný AFS.  

 

Stipendium bude použito na uhrazení poplatku za pobyt, jehož součástí je 

např. letenka tam a zpět, pojištění nebo náklady na zajištění podpory, 

hostitelské rodiny a školy v místě pobytu.   

 

Na Tobě bude uhrazení administrativního poplatku AFS ve výši 10 % 

z poplatku za pobyt. 

 

Zároveň je dobré pamatovat i na kapesné a náklady na osobní potřebu 

během pobytu. Je doporučeno počítat s výdaji cca 200 – 300 

amerických dolarů měsíčně, které nejsou součástí stipendia.  

Každému chceme poskytnout stejnou možnost užít si pobyt naplno. Pokud jsi v situaci, kdy životní náklady během 

pobytu převyšují Tvé možnosti, neboj se nám ozvat – například v motivačním dopisu. Zkusíme společně najít řešení! 



  

 

        

3 

4. NÁLEŽITOSTI PŘIHLÁŠKY 

 

- Vyplněný seznam zemí dle preferencí – více v kapitole 5 

- Návrh projektu v dokumentu Word – více podrobností v kapitole 6  

- Motivační dopis “Proč si žádám o stipendium a proč bych ho měl získat“  

- Min. 1 doporučující dopis od pedagoga nebo osoby podílející se na Tvém rozvoji (např. učitele 

ze školy, vedoucího kroužku nebo jiné aktivity, které se věnuješ) 

- Potvrzení o středoškolském studiu, souhlas zákonného zástupce s účastí v programu 

 

5. VÝBĚR ZEMĚ 

 

Vycestovat je možné pouze do předem stanovených destinací. Svoje 

preference vyplníš do tabulky, kterou najdeš v elektronické přihlášce. 

 

Může se stát, že Tvá preferovaná destinace nebude již dostupná. V tom 

případě Ti budou nabídnuty alternativy. Pokud ti náhradní země 

nebudou vyhovovat, nabídneme Tvé místo náhradníkovi.  

6. NÁPAD NA PROJEKT 

 

Hlavní podmínkou účasti ve výběrovém řízení je návrh projektu, který zlepší život lidí na 

Mladoboleslavsku, Rychnovsku, nebo Vrchlabsku, a ve kterém budeš pracovat se svojí rolí jako tvůrce 

komunity nebo podporovatel pozitivních změn ve svém okolí.  

 

Nemusí jít o věc, která změní svět. Mělo by jít o nápad, který 

budeš schopný uskutečnit, ať už sám, nebo ve spolupráci 

s ostatními (s tím dokážeme pomoct). 

 

Rozhlédni se ve svém okolí – co by se dalo zlepšit; jak 

můžeš pozitivně ovlivnit život Tvé rodiny, přátel, spolužáků? 

Jak by měl takový návrh vypadat, najdeš v příloze č. 1. 

 

Pokud zatím nevíš, jak na to, můžeš se zúčastnit některého 

z praktických workshopů, který ti pomůže nápad vymyslet a 

TRIMESTRÁLNÍ 

PROGRAMY*
POPLATEK

věk**               

(při nástupu)

SEMESTRÁLNÍ 

PROGRAMY*
POPLATEK

věk**               

(při nástupu)

ROČNÍ 

PROGRAMY*
POPLATEK

věk**        

(při nástupu)

Indie 150 000 Kč 15 - 17,5 Argentina 240 000 Kč 15 - 18,6 Finsko 294 500 Kč 15,8 - 18,8

Egypt 140 000 Kč 15 - 17 Brazílie 222 000 Kč 15 -18,6 Francie 245 000 Kč 15 - 17,9

Brazílie 184 500 Kč 15 - 18,6 Chile 205 000 Kč 15,6 - 17,6 Itálie 224 500 Kč 15,3 - 17,9

Guatemala 180 000 Kč 15 - 17 Čína 202 000 Kč 15,6 - 17,6 Malajsie 264 500 Kč 15 - 16,8

Jihoafrická 240 000 Kč 15 - 18,6 Kolumbie 215 500 Kč 15 - 18 Lotyšsko 247 000 Kč 15,6 - 18

Portugalsko 146 000 Kč 15 - 18 Litva 205 000 Kč 15,5 - 18 Thajsko 263 500 Kč 15 - 17,11

Dánsko 133 000 Kč 15,6 - 18 Lotyšsko 205 000 Kč 15,5 - 18 Indie 275 000 Kč 15 - 17,5

Malajsie 202 000 Kč 15 - 16,8 Mexiko 266 000 Kč 15 - 17,9

Mexiko 199 000 Kč 15 - 17,9 Egypt 270 000 Kč 15 - 17

Panama 208 000 Kč 15 - 17,11

Paraguay 207 000 Kč 15 - 18,6

Řecko 186 000 Kč 15 - 18

Turecko 174 500 Kč 15- 18

Finsko 199 000 Kč 15,8 - 18,8

Egypt 196 000 Kč 15 - 17

**minimální a maximální věk pro přihlášení

**minimální a maximální věk pro přihlášení

*délka pobytu: 6 měsíců

*délka pobytu: 3 měsíce

*délka pobytu: 12 měsíců

**minimální a maximální věk pro přihlášení



  

 

        

4 

budeš ho moct probrat i se zkušenými lektory, kteří sami udržitelné projekty připravují a uskutečňují. 

Workshopy jsou otevřené pro kohokoliv bez nutnosti registrace předem. Můžeš přijít, i když jsi z jiné 

školy. 

 1. 10. od 7:45 do 9:45 hodin ve Vrchlabí (Krkonošské gymnázium a SOŠ Hostinné, Komenského 

586, Vrchlabí) 

 2. 10. od 14:00 do 16:00 hodin v Rychnově nad Kněžnou (Gymnázium Martina F. Pelcla, Hrdinů 

odboje 36, Rychnov n. Kněžnou) 

 3. 10. od 12:00 do 14:00 hodin v Mladé Boleslavi (Gymnázium Dr. J. Pekaře, Palackého 211/3, 

Mladá Boleslav) 

 

7. JAK SE PŘIHLÁSIT 

 

Přihlásit je možné přes elektronický systém Grantys (www.nfsa.grantys.cz) od pondělí 30. 9. do 

neděle 3. 11. 2024. Můžeš podat pouze 1 přihlášku.   
 

 

 

 
 

Přímo v Grantysu se vyplňuje motivační dopis i návrh projektu. Bližší informace k projektu nahraj 

také jako dokument ve wordu, nebo prezentaci powerpoint do přílohy přihlášky. Pokud budeš chtít 

žádost doplnit o fotky nebo jiné přílohy, s chutí do toho!  

  

8. VYHODNOCENÍ  

 

Všechny přihlášky nejprve zkontrolujeme. Vyhovující přihlášky putují k hodnotící komisi, která vybere 

studenty, kteří budou pozváni na pohovor (min. 5 studentů).  

 

Pohovory proběhnou v týdnu od 11. 11. do 15. 11. 2024 v Mladé Boleslavi.  Pokud to myslíš 

s přihláškou vážně, raději si na tento týden nic neplánuj.       

 

Na pohovoru si společně popovídáme o Tvém projektu, motivaci vyjet 

do zahraničí, o tom, co by Ti mohl pobyt přinést a zároveň vyzkoušíme 

i Tvoje jazykové znalosti – část pohovoru bude probíhat v angličtině. 

 

Finální rozhodnutí o udělení stipendia bude oznámeno do 7. 12. 2024. 

 

Na poskytnutí příspěvku není právní nárok a Nadační fond Škoda Auto 

si vyhrazuje právo nerozdělit celkovou částku v plné výši, pokud hodnotící komise nedoporučí dostatek 

žadatelů k vycestování.  

 

9. KONTAKTNÍ ÚDAJE 

 

E-mail: nadacnifond@skoda-auto.cz 

Web: www.nfsa.cz  
 

  

  

Nezapomeň si zkontrolovat, že jsi žádost nejen vyplnil, ale i odeslal ke zpracování! 

http://www.nfsa.grantys.cz/
mailto:nadacnifond@skoda-auto.cz
http://www.nfsa.cz/
https://www.facebook.com/NoveRychnovsko
https://www.facebook.com/NoveVrchlabsko
https://www.facebook.com/NoveBoleslavsko
https://www.youtube.com/@nadacnifondskodaauto2732
https://www.facebook.com/nfskodaauto


  

 

        

5 

PŘÍLOHA Č. 1 

JAK BY MĚL PROJEKT VYPADAT 

 

Projekt musí být zaměřený na zlepšení života v regionech Mladoboleslavska, Rychnovska nebo 

Vrchlabska.  

 

Důležitý je důraz na komunitu, aby měl projekt přesah i do života ostatních a měl celkově pozitivní vliv 

na okolí, ve kterém žiješ.  

 

Zároveň by měl být projekt uskutečnitelný. Realizovatelnost bude jeden z aspektů, ke kterým se bude 

při hodnocení přihlížet.  

 

Rádi bychom ti s jeho realizací pomohli, ať již zajištěním podpory ze strany zkušeného odborníka, který 

se Tvým tématem aktivně zabývá, nebo který se zaměří na rozvoj Tvých kompetencí a dalších lidí v týmu. 

Jsme připraveni pomoct i se zajištěním financí, bez kterých by se projekt neuskutečnil, i dalšími 

formami podpory, které si vyhodnotíš za potřebné (navázání spolupráce s organizacemi, komunikace a 

propagace projektu a další).  

 

Doba realizace projektu by se měla pohybovat v rozmezí 2 až maximálně 12 měsíců. 

 

Tématem je udržitelnost, ale nemusíš se omezovat jen na environmentální témata, pojem udržitelnost 

se pojí například i se vzděláváním nebo rovnosti žen a mužů. Inspirovat se můžeš u cílů udržitelného 

rozvoje SDGs, o kterých lze více informací nalézt zde:  https://www.osn.cz/osn/hlavni-temata/sdgs/   

 

Projektový nápad by měl zodpovědět na tyto otázky: 

 

 Vlastní motivace a cíle – Proč chceš projekt uskutečnit? Jaká je Tvoje osobní motivace a cíle 

projekt realizovat? 

 Popis výchozího stavu / potřeby lokální komunity – Jaké problémy vnímáš ve svém okolí. Co 

by mohlo situaci zlepšit? Kdo je cílová skupina, které chceš projektem pomoct? 

 Cíle projektu – Co bude výsledkem Tvého projektu? Jak za Tebe vypadá ideální stav po 

uskutečnění projektu? Jaký přínos bude projekt mít pro Tvé okolí? 

 Jakým způsobem chceš cílů projektu dosáhnout? Jaké jsou aktivity, které Ti pomohou 

dosáhnout vytyčeného cíle? Promysli všechny fáze projektu (plánování, příprava, realizace, 

následné aktivity, které zajistí, že projekt bude mít dále přínos). 

 Tým – Z kolika lidí se bude skládat tým a jaké by měli mít dovednosti? Jak si rozdělíte role a 

úkoly? 

 Odhad kolik prostředků bude potřeba k realizaci projektu? 

 S jakými riziky, která by mohly realizaci projektu zhatit, je třeba se vypořádat? 

 Jak budeme projekt propagovat? 

 Vyhodnocení a následné aktivity – jak a podle jakých kritérií zjistíte, že se povedlo dosáhnout 

stanoveného cíle? Jak budou vypadat následné aktivity po dokončení projektu? 

 

Při přemýšlení nad projektem se můžeš se inspirovat projektovým rámcem, který připravil Dům 

zahraniční spolupráce.  

https://www.osn.cz/osn/hlavni-temata/sdgs/
https://www.dzs.cz/sites/default/files/2023-10/solpro%20pl%C3%A1nova%C4%8D%20-%20verze%20pro%20online_nutn%C3%A9%20st%C3%A1hnout.pdf
https://www.dzs.cz/sites/default/files/2023-10/solpro%20pl%C3%A1nova%C4%8D%20-%20verze%20pro%20online_nutn%C3%A9%20st%C3%A1hnout.pdf

